MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

COMUNICADO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR
EDITAL N° 59/2024

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e
Mucuri, considerando o Disposto na Resolução de n° 17/2017, do Conselho Universitário, torna público
a SUSPENSÃO das datas de realização das provas do Concurso Público para Professor do Magistério
Superior regido pelo Edital nº 59/2024, para a área de Engenharia de Minas, tendo em vista a
manifestação do Presidente da Congregação do IECT,  da impossibilidade dos membros da banca
comparecerem à data agendada.

Informamos, ainda, que as novas datas das provas e banca examinadora serão divulgadas em
momento oportuno.

Diamantina/MG, 16 de outubro de 2024.

Referência: Processo nº 23086.001754/2024-65 SEI nº 1569304

Documento Suspensão Datas Provas (1569304)         SEI 23086.001754/2024-65 / pg. 1